МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Дылымский многопрофильный лицей имени Изудина Гаджиева»

368140 РД, Казбековский район, с. Дылым, ул. Ш.Абуева 3, эл.адрес: dmmlicei@mail.ru

ПРИКАЗ
с. Дылым

« (' 2024г. №

«Об утверждении Положения об организации
питания обучающихся в МКОУ «ДМЛ им.И.Гаджиева»

В целях создания необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления
здоровья учащихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений, в
соответствии с федеральными законами «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012
г. № 273ФЗ, от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №
28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
постановлением Правительства РД от 29.12.2023 г. № 541 «О внесении изменений в
государственную программу Республики Дагестан «Развитие образ звания в Республике
Дагестан», постановлением МР «Казбековский район» №149 от 02.12.2024г. «Об утверждении
Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях, подведомственных администрации МР «Казбековский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся в муниципальном
казенном общеобразовательном учреждении «Дылымский лицей им.И.Гаджиева (Приложение!).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ответственного
за питание Джамаеву Джамилю Наирбеговну.

’^.М.Мутуева/

mailto:dmmlicei@mail.ru